
Protokół Nr XXXII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 23 marca 2017 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09.00 

Podjęto uchwały od numeru XXXII/226/2017 do numeru XXXI/238/2017. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 lutego 2016 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie 

osiedli Plebiscytowego i Ostrów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części 

miasta Ostródy w obszarze US13. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/224/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu "Senior+" w Ostródzie. 

17. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016 wraz z 

przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z 

dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/207/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29.12.2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda na 2017 rok. 

19. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

20. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

21. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Tomasz Podsiadło.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Nikt nie wniósł zmian do porządku.  

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 

 



Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2024.  

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką o 

zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił zastrzeżenie, że zaplanowano zakup sztandaru i psów 

dla policji. Radny uważa, że skoro przez tyle lat nie było sztandaru to jego zakup nie jest 

niezbędny dla funkcjonowania policji.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, 

że na spotkaniu z wójtami , burmistrzami i komendantem Komendy Powiatowej Policji  

wszyscy samorządowcy powiatu ostródzkiego podpisali intencyjne porozumienie, że będą 

uczestniczyli w sfinansowaniu sztandaru. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała, dlaczego radni nie chcą się złożyć na ten 

sztandar ze swoich pieniędzy. Radna poprosiła o dokładne przedstawienie co zostanie 

zrobione na stadionie za przeznaczone środki. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, że prowadzone są protokoły odbioru.  

Pani Agnieszka Wiśniewska powiedziała, że pieniądze przeznaczone są głównie na trybuny 

oraz dojazd komunikacji miejskiej do stadionu.  

Radny Jarosław Borzuchowski odniósł się do tematu dofinansowania sztandaru. Po raz 

pierwszy sztandar ma być dofinansowany tylko ze środków samorządowych. 

Radny Grzegorz Taciak powiedział, że sztandar jest potrzebny dla instytucji.  

Radny Piotr Krajewski zapytał jakie telefony zostały zakupione. 

Pani Skarbnik Marta Bożęcka powiedziała że kończy się okres gwarancji i telefony zostaną 

wymienione.  

Radny Dariusz Sągol powiedział, że takie dyskusje powinny odbywać się na komisjach. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko powiedziała, że na komisji w której uczestniczyła nie 

było Pana burmistrza.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję w tych punktach oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2024. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  3 głosów 

 

Uchwała Nr XXXII/226/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2024 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  3 głosów 

 

Uchwała Nr XXXII/227/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 

rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Piotra Mrozowskiego o 

zreferowanie punktu. Pan Piotr Mrozowski zreferował punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 



Radna Agnieszka Majewska Pawełko  zabrała głos dziękując w imieniu własnym i 

mieszkańców, składając gratulacje dla Pana Piotra Mrozowskiego w związku z 

prowadzonymi działaniami, które doprowadziły do zamknięcia sklepu z dopalaczami na ulicy 

Grunwaldzkiej. 

Radna Mirosława Bilińska kieruje pytanie do pana pełnomocnika w sprawie osób z 

problemami alkoholowymi i przebywającymi nad jeziorem. Jaki jest sposób rozwiązania tego 

problemu, który się powiększa i działa na zły wizerunek miasta. 

Pan Piotr Mrozowski odpowiedział, że jest to problem trudny ponieważ dotyczy osób, które 

nie chcą podjąć się terapii. W przypadku podjęcia jej nie kończą. Problem zostanie 

przedyskutowany na komisji do spraw problemów alkoholowych ze Strażą Miejską i Miejską 

Policją. 

Radna Mirosława Bilińska stwierdziła, że samo przedyskutowanie nic nie da, ponieważ już 

pojawiły się ogródki nad jeziorem i powstał problem defekacji, dlatego prosi o szybką 

interwencję w tej sprawie. 

Pan Piotr Mrozowski odpowiedział, że postara się o skuteczne działania. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Hoch w dalszej części odczytywania projektów 

uchwał,  wnosi o nieodczytywanie podstaw prawnych. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19  Radnych  

-„Za”-  19 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera  odczytał projekt uchwały w sprawie 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19  Radnych  

-„Za”-  19 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/228/2017 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 

rok została podjęta jednogłośnie. 



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Brak dyskusji w punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie: 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Głosowanie: 

Obecnych na Sali 19  Radnych  

-„Za”-  19 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/229/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  



 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Rada Agnieszka Majewska Pawełko  odniosła się co do tej uchwały i wyraziła  swoje 

stanowisko sprzeciwu dla tej uchwały jednocześnie przepraszając Pana Starostę. Motywując 

swoje stanowisko faktem, że przy tej okazji zostaje zmieniony plan zagospodarowania 

przestrzennego działki 163/40. Radna podnosi tu argumenty niewłaściwego sprzedania tej 

działki bez przetargu. Udowodnione przez prokuraturę , że zostało to zrobione bez przetargu, 

sąd też to udowodnił i zarządzenie zostało przez wojewodę cofnięte co skompromitowało 

Radę wydającą takie stanowisko. Na jednej z ostatnich sesji została podjęta uchwała  

dzierżawy na okres 10- letni właścicielowi posesji sąsiadującej celem sprawnego 

funkcjonowania firmy która tam jest. Niestety w momencie podejmowania uchwały osoba 

miała zawieszoną działalność i nikt się tym nie zainteresował i uchwała została podjęta. 

Dzisiaj chcemy zmienić plan zagospodarowania przestrzennego  tej działki. Radna 

nawiązała tutaj do odpowiedzi Burmistrza, że te działania są prowadzone w celu 

uporządkowania miasta. Proponuje uporządkować teren przy ulicy Sowińskiego przy 

sprzedawanej nieruchomości. Natomiast działka 163/40 nie wymaga tak pilnego 

przekształcenia. Jeżeli Pan Starosta chce dokonać przekształcenia na swojej działce, 

proponuje jedną oddzielną uchwałę. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się i stwierdził pomieszanie faktów co do 

kwestii prokuratury i wyjaśnił, że prokurator odstąpił od postawienia zarzutu przekroczenia 

uprawnień przez Burmistrza. Przyznał, że Naczelny sąd administracyjny uchylił zaskarżenie i 

działka wróciła do miasta i nadal jest porządkowana. Pan Burmistrz stwierdził, że sens 

jedyny ma ta działka w całości a nie w częściach, bo to będzie budziło wszelkie wątpliwości 

jeśli chodzi o rozwój danego podmiotu ponieważ te działki są ze sobą w sprzeczności. 

Burmistrz przytoczył tu przykład telebimu i basenu oraz zapytał czyj interes broni Pani 

Radna.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko odpowiedziała, że nie myli faktów, bo te informacje 

są z prokuratury oraz, że zmienia działkę w planie zagospodarowania przestrzennego na 

usługi. Radna odnosi się do obrony interesu i mówi, że broni interesu mieszkańców 

przypominając o wypadku w tamtym miejscu oraz że jest to bardzo ciasne miejsce z brakiem 

miejsc parkingowych. Radna wskazuje na kontrowersje w związku z tym miejscem oraz, że 

chce zainteresowania mieszkańców tego terenu. 

Radny Bartłomiej Wasilewski odniósł się do działki 330. Wskazał że jest to teren dla 

zabudowy dla domków jednorodzinnych. Stwierdził słuszność miejskiego planu 

zagospodarowania przestrzennego w kwestii oznaczenia tego terenu jako zabudowa 

mieszkalna jednorodzinna. Kieruje tutaj pytanie do właściciela nieruchomości o zmianę 

funkcji przedmiotowego terenu na cele zabudowy mieszkaniowej i usług publicznych. 

Wskazuje tutaj, na możliwość wystąpienia problem związanego z budowaniem bloków na 

terenie przeznaczonym pod zabudowę domów jednorodzinnych po zmianie tego 



przeznaczenia. Kieruje możliwość zapytania właściciela o zmianę zagospodarowania na 

zabudowę jednorodzinną. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że jest to tylko przystąpienie, odbędą 

się jeszcze konsultacje społeczne oraz poprosił o zabranie głosu Panią Naczelnik. 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odniosła się do wypowiedzi pana Radnego i powiedziała 

że w studium jest wprowadzona zabudowa jednorodzinna a plan zagospodarowania 

przestrzennego nie może być inny. Wskazuje że procedura nie musi być przeprowadzona 

zgodnie z wnioskiem. Jeżeli chodzi o usługi publiczne, to od strony ulicy są potrzebne 

parkingi które będą usługami towarzyszącymi. Odnośnie zmiany zagospodarowania 

przestrzennego pozwoli to przestawić słupy energetyczne i zrobić miejsca parkingowe. To 

będzie zabudowa jednorodzinna ale będzie się to okazywało w procedurze planu, gdzie 

wszyscy mieszkańcy mogą składać wnioski do tego planu, później odbędą się konsultacje 

publiczne. Procedura jest  na tyle rozwinięta, że każdy będzie mógł w tej sprawie zabrać głos 

a ostateczna decyzja co znajdzie się w tym planie należy do radnych. 

Radny Bartłomiej Wasilewski sprecyzował że chodzi głównie o zabudowę jednorodzinną. 

Radny Piotr Krajewski złożył wniosek formalny o podzielenie tej uchwały na dwie uchwały. 

Na uchwałę dotyczącą działki starostwa i uchwałę działki pod tzw. telebimem. Ponieważ w 

momencie gdy mamy jedną uchwalę  gdyby się chciał przychylić do prośby starosty, to nie 

jestem w stanie wypełnić  intencji Burmistrza, który w tym przypadku dba wyłącznie o interes 

prywatnego przedsiębiorcy a nie mieszkańców. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się i powiedział, że planu się nie robi 

kawałkami miasta, że to Rada decyduje a on sam składa wnioski.  

Wniosek nie został poddany pod głosowanie. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko odnosi się do wniosku formalnego i proponuje 

podjęcie uchwały wyłącznie do działki 330 i wykreślenie działki 163/40. 

Pan Mecenas powiedział że, jeżeli wnioskujemy o zmianę uchwały to powinna być podana 

treść tej zmiany a nie stwierdzenia wykreślenia lub nie wykreślenia działki. Jest określone 

sformułowanie uchwały, wiec podajmy to w paragrafie 2 jak ma brzmieć ten paragraf i wtedy 

można poddać to pod głosowanie treść zmiany. 

Radny Cezary Wawrzyński nawiązał do wypowiedzi Radnej Agnieszki Majewskiej Pawełko 

stwierdzając, że coś jest na rzeczy, nieustanne nawiązywanie do próby zadecydowania o 

konkretnej działce na skrzyżowaniu Czarnieckiego z Jagiełły. Rany przypomniał, że 

zajmowała się tym prokuratura, określone służby, ale nie ulega wątpliwości, że miasto 

naruszyło prawo próbując sprzedać tę działkę bezprzetargowo, wiec to zostało uchylone 

przez Naczelny Sąd Administracyjny. Radny powiedział, że niezgodne jest ze stanem 

faktycznym to co mówiła Pani naczelnik na tej sesji kiedy to uchwalaliśmy. Jedyny taki 

przypadek, kiedy na 10 lat dzierżawienia, i było to uzasadniane polepszeniem 

gospodarowania, prowadzenia działalności gospodarczej przez właściciela sąsiedniej, kiedy 

on już w tym czasie wykreślił swoją działalność gospodarczą. Teraz starostwo składa 

wniosek o zmianę planu. Radny uważa, że na miejscu starostwa taki wniosek by złożył. 

Natomiast przy tej okazji dokładamy tę właśnie działkę o której mowa, która jest 600m od tej 

o co wnioskuje starosta. Zdaje pytanie czy przy tej okazji, inne działki też pozmieniać? Pan 



Wawrzyński nawiązał do zmiany usługowo mieszkaniowej na usługową. Wyraził swoje 

zdanie, że w tej chwili, przy tak ruchliwej drodze DK 16 bezsensem jest tam funkcja 

mieszkaniowo usługowa, bo raczej nikt tam się nie pobuduje by mieszkać. Na zakończenie 

radny nawiązał do ostatnich zdań uzasadnienia o małej wielkości działki i niemożliwości 

samodzielnego zagospodarowania. Odniósł się do wyroku Naczelnego Sądu 

Administracyjnego, który stwierdza , że można samodzielnie zagospodarować tę działkę, 

wiec musiał być przetarg. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że sprzedaż działki była dlatego że 

było dwóch chętnych. 

Radny Piotr Krajewski złożył wniosek formalny, aby zdjąć dzisiaj tę uchwałę i przygotować 

na następną sesje. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19  Radnych  

-„Za”-  6 Radnych 

-„Przeciw” –  13 Radnych 

-„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek nie został przyjęty 

Radny Dariusz Sągol złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym temacie. 

Głosowanie 

Obecnych na sali 19  Radnych  

-„Za”-  8 Radnych 

-„Przeciw” –  9 Radnych 

-„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek nie został przyjęty. 

Radny Borzuchowski powiedział, że ten punkt nie został omówiony na Komisji.  

Radny Grzegorz Taciak powiedział, że na Komisji Gospodarki i Finansów był temat 

omawiany.  

5 minut przerwy 

 

Radna Anna Monist odniosłai się do sprawy działki, która na pewnym etapie została już 

zamknięta i wszystkie instytucje na ten temat się wypowiedziały, te które skarżyły Pana 

Burmistrza również, to uważa że słowo należy do Burmistrza, który będzie dalej za kolejne 

sprawy odpowiadał. Proponuje ponownego wysłuchania w sposób jednoznaczny stanowiska 

Pana Burmistrza i przychylić się do jego propozycji, ponieważ dalszy ciąg działań będzie 



należeć do Burmistrza. Radna uważa, że Burmistrz powinien przedstawić sprawę w sposób 

jednoznaczny na dzień dzisiejszy i zamknięcie dyskusji. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz zawarte do tej uchwały uzasadnienie podtrzymuje. 

Radny Marek Skaskiewicz odnosi się do wypowiedzi Radnego Borzuchowskiego 

stwierdzając że na wspólnym posiedzeniu Komisji byli wszyscy prelegenci do przedstawienia 

w osobie Pana Burmistrza i Pani Naczelnik. Radny Skaskiewicz stwierdził, że Radny 

Borzuchowski nie mówi prawdy i manipuluje informacją wobec mieszkańców. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko składa wniosek formalny o dokonanie zmiany w 

projekcie uchwały w § 2 wprowadzić granice zmiany planu, określa załącznik graficzny nr 1 

do uchwały, czyli nie podejmowanie tematu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 

na działce 163/40. Uważa, że podjęcie tej uchwały jest wbrew temu co sądzą mieszkańcy. 

Głosowanie 

Obecnych na Sali 19  Radnych  

-„Za”-  5 Radnych 

-„Przeciw” –  11 Radnych 

-„Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Wniosek nie został przyjęty. 

Radna Mirosława Bilińska wypowiada się, że nie jest za rozdzieleniem ,tylko zapytała 

dlaczego nie znalazła się w tym ta droga. Zwraca się do Pani Trzcińskiej, bo wnoszenie po 

terminie i procedowanie, bo rzeczywiście tam są blokowiska gdzie mieszka naście rodzin, i 

czy nie można tego ująć w tym planie żeby tam było bezpieczniej, czyli tak żeby nie doszło 

do kolejnego potrącenia, bo to idzie przewidzieć. Zapytała czy nie można tego zrobić na 

następnej sesji, bo tu chodzi o nakreślenie tej drogi żeby mieszkańcy, a przede wszystkim 

dzieci bezpiecznie przechodziły. 

Radny Jacek Dudzin powiedział, że w jego ocenie sprzedaż nieruchomości gminnej ma na 

celu podniesienie wartości całej tej nieruchomości, po to aby było to można w kompleksowy 

sposób zagospodarować. Zgadza się z wypowiedzią Pani Radnej Agnieszki Majewskiej 

Pawełko o tworzeniu punktów usługowych bez odpowiedniego zaplecza parkingowego 

kompletnie nie ma sensu. W drugiej kwestii Radny poruszył zaopatrzenie. W ocenie 

Radnego działka zostanie zabudowana pawilonem handlowym, do którego trzeba dowieść 

towar, a to wprowadza w te zaplecze samochody o dużym tonażu. Nawiązuje do wypowiedzi 

Radnego Wawrzyńskiego i wskazuje, że teraz mamy funkcję mieszkalno usługową i w 

niedługim czasie obwodnica Ostródy zdejmie duży ruch z ulicy Jagiełły i zrobi się tam 

spokojniej. Tą działkę można zagospodarować na przykład na cele mieszkaniowe 

wielorodzinne. Radny uważa, że wprowadzanie tam samych usług może powodować 

napięcia społeczne. 

 

Radny Piotr Krajewski zabrał głos w celu uzasadnienia głosowania przeciw tej uchwale ze 

względu na działkę pod telebimem. Radny wypowiedział się o konflikcie Burmistrza z pewną 



firmą reklamową ,dlatego działka została sprzedana bez przetargu, co było niezgodne z 

prawem, co stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny. Ta działka została sprzedana 

znajomemu Pana Burmistrza, gdzie został postawiony baner wyborczy. Następnie NSA 

wydał wyrok i działka ta wróciła do miasta i miasto musiało zwrócić pieniądze. Zwraca 

uwagę, że Wojewoda zwracał uwagę Burmistrzowi , że ta sprzedaż jest niezgodna z 

prawem. Teraz Pan Burmistrz wydzierżawił temu samemu przedsiębiorcy działkę  na 10 lat 

gdzie takie dzierżawy się nie zdarzają. Teraz Pan Burmistrz chcę tę działkę przekształcić by 

zwiększyć jej wartość. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się do wypowiedzi Radnego Krajewskiego i 

powiedział, że to Rada podjęła decyzję o przedłużeniu dzierżawy na ten czas a on sam 

przedstawił projekt tej uchwały. 

Radny Jarosław Borzuchowski odniósł się do wypowiedzi Radnego Marka Skaskiewicza i 

powiedział, że komisja wspólna odbyła się w Amfiteatrze a tam nie mamy zasięgu na tablety 

żeby zobaczyć o czym rozmawiamy i dyskutujemy. 

Radny Tomasz Podsiadło zabrał głos odnośnie wypowiedzi Radnego Borzuchowskiego i 

przyznał Radnemu Skaskiewiczowi rację odnośnie wspólnej komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy. 

Głosowanie 

Obecnych na Sali 18  Radnych  

-„Za”-  12 Radnych 

-„Przeciw” –  3 Radnych 

-„Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Uchwała Nr XXXII/230/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta 

Ostródy została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 29 lutego 2016 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie osiedli 

Plebiscytowego i Ostrów. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radna Anna Monist zabrała głos w tej sprawie wyjaśniła, że chodzi to o odcinek ul. 

Łódzkiej. Radna prosi Pana Burmistrza i Pana Starostę, by ta ulica nie była 

jednokierunkowa, tylko zwrócić się z prośbą do Ostróda Jacht, która wystąpiła o zmianę 

zagospodarowania przestrzennego dalszej części tego odcinka, by parkowały samochody 

pracowników na parkingu, który od Miasta otrzymali. Prosi w imieniu mieszkańców o 

wyegzekwowanie tej prośby po podjęciu decyzji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady 

Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie 

osiedli Plebiscytowego i Ostrów. 

Głosowanie 

Obecnych na Sali   Radnych  

-„Za”- 20 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/231/2017 w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady 

Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w 

obrębie osiedli Plebiscytowego i Ostrów została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta 

Ostródy w obszarze US13. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Jacek Dudzin popiera rozwiązania zastosowane przez starostę. 

Radna Mirosława Bilińska powiedziała, że będzie głosowała przeciw tej uchwale, ponieważ 

ten teren został przyłączony do szpitala , żeby szpital się rozwijał. Później była usługowa, 

później usługowo mieszkalna i zostały poniesione koszty. Proponuje zobaczyć w jakim to jest 

stanie i zadaje pytanie o powód sprzedaży działki i czy jest to spowodowane brakiem 

środków na dokończenie inwestycji, oraz że nigdy się utworzyć terenu żeby rozwijać szpital. 

Radny Wasilewski Bartłomiej poinformował, że chce wyłączyć się z glosowania z powodu 

zasiadania w organie spółki, która jest właścicielem tej działki. Radny chcę usłyszeć od Pana 

Starosty co się zmieniło od zeszłego roku, że teraz należy tę działkę zbyć. Argumentując to, 

faktem zamiany zarządu, która jak na razie nastąpiła dając pozytywny skutek zarządzania   

szpitalem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o opinię Pana mecenasa w 

sprawie wyłączenia się z głosowania Radnego Wasilewskiego. 

Pan Mecenas Jarosław Golański odpowiedział, że decyzja o braniu udziału w pracach 

Rady jest decyzją autonomiczną i Rada nie może mu tego nakazać. Powody takiej decyzji są 

nieistotne. Pan Mecenas stwierdził, że nie widzi przesłanek co do wyłączenia z głosowania z 

powodu konfliktu interesu o którym mowa w ustawie o samorządzie gminnym jednak to jest 

decyzja radnego. Nie ma żadnych środków prawnych aby zmusić radnego do udziału w 

głosowaniu. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz zgadza się z opinią pana Mecenasa. 

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski zabrał głos. Powiatowy Zespół Opieki zdrowotnej złożył 

wniosek o przystąpienie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego działek 

przyległych do działek szpitalnych gdzie plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

usługę medyczną. Na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy będzie poruszana kwestia, gdyż 



ta działka nie będzie potrzebna szpitalowi do rozwoju. Uzasadnia to sieciowaniem szpitala i 

wiem jak powinien wyglądać szpital powiatowy. Stwierdza że ta funkcja z tymi wszystkimi 

oddziałami tego szpitala jest wystarczająca i nikt nie zakontraktuje innego rodzaju świadczeń 

zdrowotnych na terenie powiatowego szpitala w Ostródzie. Mówi , że jeżeli chodzi o rozwój 

szpitala jest możliwy na posiadanym terenie o 1600 m2  . Było to przewidziane w programie 

PPP gdzie blok operacyjny i dwa nowe oddziały i pomieszczenia towarzyszące miały być 

wybudowane nad istniejącą stacją dializ, i tam budynek jest przygotowany do rozbudowy. W 

obecnej chwili trwają prace budowy nowego bloku operacyjnego w innym miejscu, gdzie 

uwalnia to możliwość rozbudowy tego szpitala, wiec argument że nie ma możliwości 

rozbudowy tego szpitala jest nie trafiony. 

Radna Mirosława Bilińska powiedziała, że przed przystąpieniem do przetargu, to środki 

zostały zabezpieczone na blok operacyjny. Radna zapytała, o wynik finansowy spółki. Czy 

przez 3 lata nie był odprowadzany Fundusz Socjalny spółki? 

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski odpowiedział, że Fundusz Socjalny nie był 

odprowadzany.  

Radna Anna Monist powiedziała, że szpital to sprawa bardzo istotna dla mieszkańców i 

powinniśmy uzyskać wiele informacji. Radna zapytała Pana Starostę, czy podmiot, który 

podjął się budowy bloku operacyjnego to stanął do przetargu łącznie z wyposażeniem? Czy 

wszystkie sprawy związane z kosztem wyposażenia uwzględnione są w planie finansowym?  

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski odpowiedział na pytania Pani Radnej. W przetargu 

część jest wyposażenia, ale czeka nas jeszcze doposażenie bloku operacyjnego.  

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że jest to sytuacja w pewnym sensie zastana. Wraz 

z Panem Markiem Skaskiewiczem zamierzamy zaprosić Komisję, aby zapoznać się z 

sytuacją finansową szpitala. Zapraszamy również chętnych radnych do spotkania w szpitalu. 

Działka jest tylko elementem pozyskiwania pieniędzy. Na tyle ile możemy wiedzieć to wiemy, 

ale żeby mówić o szczegółach to zapraszam na Komisję.  

Radny Bartłomiej Wasilewski poinformował, że zobowiązania szpitala są regulowane na 

bieżąco. Straty zmniejszają się z roku na rok. 

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że ma nadzieje, że wynik głosowania będzie 

pozytywny. 

Radna Mirosława Bilińska powiedziała, że teren szpitalny powinien być przeznaczony tylko 

na cele medyczne.  



Radny Jacek Dudzin zwrócił uwagę, że powinniśmy się skupić na zmianie funkcji w planie 

zagospodarowania przestrzennego. Radny chciałby uczulić na to, że wszystko można 

zmienić. Jeżeli wystąpia zagrożenia, trzeba będzie się z tym zmierzyć.  

Radna Mirosława Bilińska zapytała o budynek przychodni. 

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że ten budynek jest powiatu.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała o możliwość wejścia do przychodni z drugiej strony.  

Pan Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że będzie miał to na uwadze.  

10 minut przerwy 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy 

w obszarze US13. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  20 Radnych  

-„Za”- 17 Radnych 

-„Przeciw” –  1 Radny 

-„Wstrzymało się” –  1 Radny 

Uchwała Nr XXXII/232/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części 

miasta Ostródy w obszarze US13 została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  



 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  20 Radnych  

-„Za”- 19 Radnych 

-„Przeciw” –  1 Radny 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/233/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostródzkiemu została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Bożenę Ratajczyk o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych zreferowała 

punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko poinformowała, że Klub Nowoczesna Ostróda 

wyłącza się z głosowania nad ta uchwałą.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  20 Radnych  

-„Za”- 14 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  2 Radnych 

Uchwała Nr XXXII/234/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  20 Radnych  

-„Za”- 20 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 



Uchwała Nr XXXII/235/2017 w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/224/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Tomasza Podsiadło o 

zreferowanie punktu. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zreferował punkt. 

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił, aby w punkcie 6 zastąpić słowo „unijne” słowem „środki 

zewnętrzne”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/224/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  20 Radnych  

-„Za”- 20 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/236/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/224/2017 Rady 

Miejskiej w Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 

rok została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu "Senior+" w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Dyrektora Kazimierza 

Wosiek o zreferowanie punktu. Pan Dyrektor MOPS zreferował punkt. 

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radna Mirosława Bilińska zapytała, czy wystarczy tylko zaświadczenie emerytury? 

Zapytała również, czy posiłki dostarczane są z zewnątrz. Radna zaplatała, po co było 

wyposażenie kuchni, skoro się z niej nie korzysta? Radna zapytała o kryterium dochodowe.  

Dyrektor Kazimierz Wosiek odpowiedział na pytania Radnej. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała, czy radni mogą wprowadzić ograniczenia 

czasowe pobytu? Czy Radni maja takie prawo, żeby jak największa liczba mieszkańców z 

tego skorzystała?  

Mecenas Jarosław Golański powiedział, że należy mieć konkretna podstawie prawną aby 

podjąć takie działania a nie ma takiej podstawy. Osoby są kierowane na podstawie decyzji 

administracyjnej. Obowiązujące prawo nie przewiduje dla Rady ograniczenia czasu pobytu w 

takim domu.  

Radny Tomasz Podsiadło zabrał głos w sprawie i powiedział, że można spróbować 

wystąpić o zwiększenie środków, aby zwiększyć liczbę wolnych miejsc.   

Burmistrz Czesław Najmowicz powiedział, że jest możliwość utworzenia Klubów Senior +. 

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że nikt nie rozumie głównej intencji Radnej 

Pawełko. Popyt jest wywołany na dużo większą potrzebę. Dostępność powinna być 

bezwzględnie monitorowana.  

Radna Anna Rutkiewicz powiedziała, że program nie ma zapewnić pomocy małej grupie 

osób. Radna nawiązała do tematu Uniwersytetu III Wieku.  



Radny Cezary Wawrzyński przychylił się do zdania Radnej Agnieszki Majewskiej Pawełko. 

Pytanie zmierzało do tego, czy możemy określić zasady przydzielania miejsc. Radna nie 

została dobrze zrozumiana.  

Dyrektor Kazimierz Wosiek poinformował, że decyzja jest wydana na pół roku. Raz na pół 

roku należy zrobić wywiad. W tym roku powstaje również Klub Senior +.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu "Senior+" w Ostródzie. 

Głosowanie 

Obecnych na sali  17 Radnych  

-„Za”- 17 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/237/2017 w sprawie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu "Senior+" w 

Ostródzie została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 17 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016 wraz z 

przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 

09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem. 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/207/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29.12.2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda na 2017 rok. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Agnieszkę Wiśniewską o 

zreferowanie punktu. Pani Naczelnik wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

zreferowała punkt. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisje: Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Oświaty, Kultury i Sportu – nie wnoszą uwag do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał poprawiony projekt uchwały z 

naniesionymi poprawkami w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/207/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29.12.2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

na 2017 roku.  

Głosowanie 

Obecnych na sali  17 Radnych  

-„Za”- 17 Radnych 

-„Przeciw” –  0 głosów 

-„Wstrzymało się” –  0 głosów 

Uchwała Nr XXXII/238/2017 w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/207/2016 

Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29.12.2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda na 2017 rokzostała podjęta. 

Ad. 19 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko  zapytała o spotkanie z dnia 22 marca 2017 roku – 

udział w spotkaniu Rady Osiedla Centrum. 

Radny Piotr Krajewski zapytał o spotkanie z dnia 6 marca 2017r.- udział w spotkaniu w 

Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa. 

Radna Mirosława Bilińska: zapytała o spotkanie z dnia 6 marca 2017r.- udział w spotkaniu 

w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o spotkanie z dnia 2 lutego 2017r.z przedstawicielami        

Ż-O-E  oraz firmy Public Transport Consulting z Gdyni, dotyczącego analizy nowego 

systemu Komunikacji Miejskiej w Ostródzie. 



 

Na pytania Radnych odpowiedział Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz.  

 

Ad. 20 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Piotr Krajewski zapytał Pana Burmistrza: „w związku z odejściem z pracy pana 

sekretarza. Pan sekretarz zajmował się dwoma takimi dosyć istotnymi projektami. Zajmował 

się i nie skończył. Pierwszy to budżet obywatelski. Kto teraz przygotuje projekt budżetu 

obywatelskiego? Kiedy będzie przygotowany? A drugi to chyba Statut Miasta i zmiany w 

Statucie. Miała być od początku tej kadencji powołana wspólna komisja urzędników, 

Radnych i ten statut miasta miał być poprawiany. On jest w kilku punktach nazwijmy to 

niezbyt dobry. Czy w ogóle to przedsięwzięcie zaczął ktoś robić?” 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o budżet obywatelski 

to rzeczywiście dojrzewamy do tego projektu, ale upraszczamy trochę budżet obywatelski 

poprzez uczestnictwo we wszelkiego rodzaju zebraniach Rad Osiedli, gdzie mieszkańcy 

występują z wnioskami co jest najbardziej potrzebne, niezbędne i to jest wielka 

obywatelskość. Burmistrz odniósł się do długiej absencji pana Sekretarza. Do 31 lipca jest 

formalnie Sekretarzem. Obowiązki te przejmuje Zastępca i Burmistrz. Po konsultacji z 

prawnikami zastanie przyjęta formuła zastosowana w mieście Iława. Jeżeli Zastępca 

Burmistrza spełni warunki również będzie pełnił obowiązki sekretarza. W sprawie statutu 

Burmistrz powoła komisje w ciągu miesiąca. 

Rada Agnieszka Majewska Pawełko: Odniosła się do zakupu basenu. Podziękowała 

Burmistrzowi oraz osobom biorącym udział w akcji przywróćmy basen w Ostródzie. Radna 

nawiązała do budżetu obywatelskiego oraz prosi o wyjaśnienie pana Burmistrza w związku z 

odejściem pana Sekretarza za porozumieniem stron pan Sekretarz jest zwolniony ze 

świadczenia stosunku pacy. Złożenie interpelacji do pana Burmistrza i radnych w imieniu 

części mieszkańców ul. 1 Dywizji odnośnie zagospodarowania przestrzennego Czerwonych 

Koszar oraz niedopracowania kwestii dojazdu do koszar. Radna poprosiła o uwzględnienie 

drogi przy Czerwonych Koszarach w koncepcji wiaduktu. Radna poprosiła o wznowienie 

działania zespołu Ostródzkiej karty dużej rodziny. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz poinformował że karta ma się dobrze, przyjmowane 

są wszystkie wnioski. Burmistrz odniósł się do drogi na ul Dywizji 1 i poinformował że 

zostaną podjęte działania, jeżeli znajdą się środki w budżecie miasta. 

Radny Tomasz Podsiadło poprosił o wyświetlenie przygotowanych zdjęć. Radny zwrócił się 

z prośbą do powrotu tematu operatora wywózki śmieci. Zwraca uwagę na brak odpowiedniej 

liczby pojemników co  powoduje przepełnienie. Proponuje renegocjacje umowy i zwiększenie 

częstotliwości wywozu odpadów oraz jego kontrolę. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się do tego i powiedział że są środki na 

wywożenie odpadów komunalnych i będą zlecane wywożenia odpadów lecz gdy zabraknie 

środków, będzie się to odbywało na zasadach zawartych w przetargu. 



Radny Cezary Wawrzyński zwrócił się z prośbą o zapoznanie się z koncepcją budowy 

wiaduktu. Radny poruszył kwestie ujednolicenia statutów osiedli oraz wnosi uwagi do 

funkcjonowania Biuletynu Informacji Publicznej. Odnosi się do budżetu obywatelskiego i jego 

gotowości już w zeszłym roku oraz, że przy odpowiednim wprowadzeniu dobrze funkcjonuje. 

Radny nawiązał do tematu o funkcjonowaniu Ostródzkiej Karty Dużej Rodziny oraz 

wspomniał, że jej celem było zachęcenie podmiotów prywatnych do przystępowania do niej. 

Radny zaproponował, aby w informatorze wymienić podmioty przystępujące do Karty Dużej 

Rodziny. Pan Radny zadał pytanie odnośnie podpisania listu intencyjnego w sprawie Elektro 

mobilności, dlaczego Ostróda nie podpisała tego listu. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz udzielił odpowiedzi o nie przystąpieniu do tego 

projektu, lecz Żegluga Ostródzko Elbląska zajmuje się tym od półtora roku, bierze udział w 

spotkaniach w Ministerstwie nie tylko w sprawie transportu naszej komunikacji, ale także 

transport pasażerski statkami. Działania nasze poprzez opracowanie projektu przez tą firmę 

transportu zbiorowego, to też jest jeden z dokumentów niezbędnych o występowanie do 

środków niskoemisyjnych. Oni już będą składać wniosek o zakup tego taboru 

samochodowego. My jesteśmy już bardziej zaawansowani niż list intencyjny. Dużo jest 

bardzo cennych uwag ,które uwzględnimy po Pana wystąpieniu. 

Radna Mirosława Bilińska zwróciła się z prośbą o sprawdzenie studzienek burzowych i 

kanalizacyjnych oraz przeprowadzenia dezynfekcji i deratyzacji ponieważ na ulicy 

Wierzbowej i Zamkniętej zaczęły pojawiać się szczury. Dodatkowo studzienki są zapchane i 

przy tak ulewnych deszczach grozi to podtopieniem garaży. 

Radny Jarosław Borzuchowski nawiązał do kwestii zakupu basenu. Zadał pytanie 

odnośnie zgromadzonych materiałów lub wniosków po kończącym się okresie zimowym w 

zakresie czystości powietrza w naszym mieście. Czy w tym zakresie zostały zebrane jakieś 

materiały, wnioski zebrane przez okres sezonu grzewczego. W drugiej kwestii poruszył 

zamiar planowanych robót konserwacyjnych w ciągu spacerowym nad jeziorem Drwęckim. 

Chodzi tu o ławki, pomosty ,kosze na śmieci oraz molo. Radny nawiązał do artykułu „Gazety 

Ostródzkiej” w, którym opisano kwestie nie odpowiedniego płacenia podatku. Poprosił o 

sprawdzenie podatku rolnego w kwestii prawidłowego ustalenia wymiarów tego podatku. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz udzielił odpowiedzi odnosząc się do niewłaściwego 

płacenia podatku wynikającego z niesprawdzenia przez urzędnika wniosku. Pani wystąpiła o 

zwrot  i za okres 5 lat dokonaliśmy zwrotu. 

Radny Ryszard Iwaniec zwrócił się do członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie 

zaproszenia Komisji na sprawozdawcze walne zebranie Zarządu Plastyka Amatora, które 

odbędzie się 23 marca 2017r. o godz. 18:00 w Centrum Użyteczności Publicznej ul. Jana III 

Sobieskiego 9 . 

Radny Dariusz Sągol przyłączył się do kwestii poruszonych przez radną  Mirosławę Bilińską 

i wspomniał o kompleksowym sprawdzeniu studzienek. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział że firma wygrała przetargi i czyści 

studzienki burzowe a studzienki kanalizacyjne czyści PWIK. 

Przewodniczący Tadeusz Bera  poinformował o rozwiązaniu Klubu Prawica, a w jego 

miejsce o powstaniu nowego Klubu Prawo i Sprawiedliwość.  



Ad. 21 

Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w 

Ostródzie.  

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

 

 

 

 


